
Marktgemeinde Köttmannsdorf | Karawankenblick 1 , 9071 Köttmannsdorf | Tel: 04220/2203 | Fax: 04220/2595

Mail: koettmannsdorf@ktn.gde.at | Web: www.koettmannsdorf.at | DVR: 0033413 | UID: ATU59352177

Bankverbindung: BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft | BIC: BAWAATWWXXX | IBAN: AT56 6000 0000 0734 2819

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Köttmannsdorf vom 10. August 2023, Zahl A-2022-1179-
00348, genehmigt mit Bescheid des Amtes der Kärntner Landesregierung vom 23. Oktober 2023, 
Zahl: 15-Ro-60-1/6-2023, mit der der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Köttmannsdorf 
geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 und § 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-
ROG 2021 wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Köttmannsdorf wird wie folgt geändert:

5/2022 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 600 m² des Grundstückes 619, KG Hollenburg 
(72122) von „Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in 
„Bauland-Dorfgebiet“

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

Ing. Josef Liendl

Tel.: 04220/2203-14
Fax: 04220/2595

E-Mail: koettmannsdorf@ktn.gde.at
GZ: A-2022-1179-00348

Köttmannsdorf, am 28.02.2024




		2024-02-29T08:15:54+0100
	Gemeinde Köttmannsdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




